§ 13.- Pero y si alguno hubiere transigido sobre los alimentos, no tendrá necesidad de transigir también sobre la habitación o sobre lo demás contra su voluntad; podrá, pues, hacer transacción o de todas simultáneamente, o de algunas cosas.

§ 14.- Sobre el calzado también se ha de transigir al arbitrio del Pretor.

§ 15.- Si a uno o a muchos se hubiere dejado un fondo para alimentos, y quisieran venderlo, es necesario que el Pretor juzgue sobre su venta y la transacción. Pero si el fondo se hubiere dejado para alimentos a muchos, y estos transigieran entre sí, no

transactio rata esse non debet. Idem est et si ager fuerit in alimenta obligatus: nam nec pignus ad hoc datum inconsulto praetore poterit liberari.

§ 16.- Arbitratu praetoris vel de universis alimentis vel de parte eorum transigi oportere plus quam manifestum est.

§ 17.- Si praetor aditus citra causae cognitionem transigi permiserit, transactio nullius erit momenti: praetori enim ea res quaerenda commissa est, non neglegenda nec donanda. Sed et si non de omnibus inquisierit, quae oratio mandat, hoc est de causa de modo de personis transigentium, dicendum est, quamvis de quibusdam quaesierit, transactionem esse irritam.

§ 18.- Sed nec mandare ex hac causa iurisdictionem vel praeses provinciae vel praetor poterit.

§ 19.- Transactiones alimentorum etiam apud procuratorem Caesaris fieri possunt: scilicet si a fisco petantur alimenta. Secundum quae et apud praefectos aerarii transigi poterit.

§ 20.- Si cum lis quidem esset de alimentis, transactum autem de lite fuisset: transactio valere inconsulto praetore non potest, ne circumveniatur oratio. Fingi enim lites poterunt, ut transactio etiam citra praetoris fiat auctoritatem.

§ 21.- Si eidem alimenta et praeterea legatum praesenti die datum sit, et transactum fuerit citra praetoris auctoritatem: id quod datum est imputabitur prius in legatum quod praesenti die datum est, superfluum in

maintenance is left to several persons, and these make a compromise among themselves without the consent of the prætor, the compromise should not be sustained. The same rule applies where land is given as security for maintenance, for, where a pledge is given for this purpose, it cannot be released without the authority of the prætor.

§ 16.- It is perfectly manifest that the consent of the prætor is necessary where a compromise is made for the entire amount of the maintenance, or only for a portion of the same.

§ 17.- If, when application is made to the prætor, he permits a compromise to be made without an investigation of the case, the transaction will be void; for the matter is referred to the prætor to be examined, and not to be neglected, or given up. If, however, he does not make inquiry about everything which he is directed to do by the Address; that is to say, about the cause, the amount, and the character of the parties to the transaction, it must be held that even though he investigates some matters, the compromise is void.